：

第第１１５５４４５５回回    例例  会会    （（令令和和元元年年８８月月３３００日日））
本本日日ののププロロググララムム    「「宗宗教教のの必必要要性性～～私私がが僧僧侶侶ににななっったた事事をを通通ししてて～～」」

ゲゲスストト卓卓話話    枝枝廣廣  大大智智様様
前例会の記録（第１５４４回 令和元年８月２３日）

・会員数    ３８名

・出席者    ２８名    ・出席率   ７３・６８％

・欠席者    １０名  赤瀬健 ,池田孝 ,大嶋元義 ,大島俊明 ,奥野千秋 ,狩屋幸治 ,佐藤林平 ,椋梨孝章

山本雅夫 ,吉岡孝恭の諸君

・出席免除者   ０名

8 月２日メーキャップ後の出席率   ８１・５８％のまま補正なし

・ゲスト   交換学生 ：河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹莉莉亜亜ささんん

学学生生保保護護者者：：河河田田理理英英様様・・岡岡原原尚尚子子様様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と１８０日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と２５１日に当たります。

 8 月 21 日、交換学生の 2 名が無事に関空に到着され、今日元気に当クラブの例会に出席されておりま

す。報告を楽しみにしております。

8 月 21 日、ようしょう会が、かもがた亭において開催されました。

・幹事報告  古瀬ガバナーより、残暑お見舞いのお葉書を頂いております。

クラブ活動運営計画書と、会員名簿を、倉敷中央 岡山後楽園 岡山北西   岡山丸の内 岡山東の

５RC より頂いております。

・委員会報告  な し

・配 布   週報       ・食 事 海老フライ＆ハンバーグ定食

 ◎スマイル
 留学生２人よりお土産のチョコレートを頂きました。

江原和之君  河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹莉莉亜亜ささんんおお帰帰りりななささいい。。元元気気ででおおらられれ安安心心ししままししたた。。

三三宅宅達達夫夫君君    河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹莉莉亜亜ささんん、、ママレレーーシシアアかからら無無事事帰帰らられれ安安堵堵ししてておおりりまますす。。

岡岡原原  稔稔君君    娘娘ががママレレーーシシアアかからら無無事事にに帰帰国国ししままししたた。。貴貴重重なな経経験験ををささせせてて頂頂きき有有難難ううごござざいいまましし

たた。。

  河河田田恭恭志志君君    姪姪ののああすすみみがが無無事事ママレレーーシシアアかからら帰帰国国ししままししたた。。おお世世話話ににななりりままししたた。。次次男男ががママイイ

ホホーームムをを建建ててままししたた。。

  江江原原公公平平・・牧野真樹君君    交交換換学学生生２２人人のの無無事事ののおお帰帰りりをを祝祝っってて！！

新井善久・高橋剛吉・池田周二君   同上

小川隆則君  河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹莉莉亜亜ささんんのの帰帰国国をを喜喜んんででいいまますす。。

佐佐藤藤林林平平君君    交交換換学学生生ののおお話話をを聞聞けけずず残残念念でですす。。

 高田愼也君  美星ミート杯に親子、孫三代で参加させて頂き、沢山賞品を頂きました。

恵谷龍二君  遅刻して申し訳ありません。

                スマイル １４，０００円

ｈ

●プログラム  交換学生による帰国報告会

河田亜寿彌さんと岡原樹莉亜さんが交換留学生として２週間マレーシアに留学し、経験したことをプロジェクター

で映し、発表してくれました。

河田亜寿彌さん…２週間留学をして感じたことは、英語と多文化理解の重要性です。留学中は翻訳機やジェス

チャーを使い会話をしていました。その間私はいつも日本語と同じように英語を使えればもっと沢山の学びができ

るのではないかと考えていました。そして私はもっと英語を勉強し、グローバルな社会を自分の目で言葉で学習し

たいと思うようになりました。

大学では現代社会学科に進み、国際社会と日本の現代社会を多角的に学ぶと同時に、言語取得にも力を入れ、

現地の言葉で理解しより正確な情報を伝えられる、夢であるジャーナリストを目指したいと思います！

このような機会を頂き、より一層将来やりたいことが明確になった気がします。この貴重な経験を活かし、自分の

進路実現に向けて頑張りたいと思います！ありがとうございました！

岡原樹莉亜さん…このたびはホームステイに行かせていただいてありがとうございました。英語は少しあいまいな

部分もありましたが、マレーシアの文化や、マレーシアのロータリーの人の優しさにふれることができました。将来の

夢はまだですが、このホームステイでの経験を将来に活かせるような仕事につきたいと思っています。本当にこの

たびはありがとうございました。

河田理英様…今晩は、河田亜寿彌の母です。このたびは、マレーシアへの留学の機会を与えて頂き、本当にあり

がとうございました。英語があまり話せる方ではなく、行く前は心配しておりましたが、単語と身振り手振り、大事な

話の時には、スマホの翻訳機能でコミュニケーションが取れたとのことで、ほっとしております。

帰国して、娘から話を聞く中で、「今回の留学は、為になる良い経験が沢山できた！声をかけてもらって本当に良

かった！！」と言っておりました。

また、出発の際には、早朝にも関わらず、江原さま、吉岡さま、川上さまには、お見送りにまで来て頂き、ありがとう

ございました。お蔭様で２人とも無事に帰国できました。この貴重な経験を、これからの人生に活かして欲しいと思

います。ありがとうございました。

岡原尚子様…今晩は、岡原樹莉亜の母です。このたびは、このように貴重な体験をさせて頂き本当にありがとうご

ざいました。２週間色々な所へ連れて行ってもらい、色々な文化にふれることができてとてもいい経験になったと思

っています。

正直不安もありましたが、マレーシアに行かせてもらって本当に良かったと思っています。

大変ありがとうございました。

 次週以降のプログラム＆行事予定

 ９／ １（日） スマイル会江原和之年度第 1 回ゴルフコンペ 9：22 スタート たけべの森 GC

 ９／ ６（金） 第 1 例会  会員シリーズ卓話 小川 隆則会員

 ９／ ８（日） 地区米山記念奨学会委員長研修会  10：00～ 出雲ロイヤルホテル

 ９／１３（金） 第 2 例会 ゲスト卓話  原田 宏明様（笠岡商工会青年部会長）

 ９／１８（水） 会員増強委員会   １９：００～  若よし